ata nº 20;

Considerando a deliberação do conselho em reunião ordinária, realizada no dia 14 de

novembro de 2024, ata nº 371.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o repasse financeiro do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente no valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), para Organização da

Sociedade Civil, Associação Luverdense de Esporte e Lazer, para execução dos módulos I,

II, III, IV e XIV do Projeto Chancela “Uma Jogada de Futuro”.

Art. 2º – Manter R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) no Fundo Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente que corresponde o percentual de 20% (vinte por centos) do

valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde, 14 de novembro de 2024.